
 

      Službeni glasnik 

Grada Gračanica 
 

Godina 55 12.06.2019. Br. 3 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

======================================================================= 

Bosna i Hercegovina  

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj predmeta: 01-05-02106-2019 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,       11.06.2019. godine 

Na osnovu člana 7. i 8. Statutarne 

odluke o organizaciji Grada Gračanica u 

skladu sa Zakonom o Gradu Gračanica 

(«Službeni glasnik Grada Gračanica», broj: 

1/19) Gradsko vijeće na sjednici održanoj 

11.06.2019. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o broju i visini stipendija za učenike 

srednjih škola i studenata 
 

Član 1. 

Odlukom se utvrđuje broj i visina 

stipendija, koje će se dodjeljivati učenicima 

srednjih škola i studentima u školskoj 

2019/2020 godini.  

Član 2. 

U školskoj 2019/2020 godini godini  

godini dodijelit će se ukupno  106 stipendija, 

ne uzimajući u obzir stipendije u stavu 6. i to:  

1. Učenicima generacije 14 stipendija, 

odnosno svim učenicima generacije.  

2. Učenicima i studentima pripadnicima 

boračke populacije 44 stipendije i to:  

 - djeci iz porodica demobilisanih 

boraca 22 stipendije (učenicima I 

razreda 4, a učenicima II, III, i IV 

razreda 4 stipendije i studentima I 

godine studija 7, a II, III, IV i V godine 

studija 7 stipendija),  

 - djeci iz porodica ratnih vojnih 

invalida 13 stipendija (učenicima I 

razreda 2, a učenicima II, III i IV 

razreda 3 stipendije i studentima I 

godine studija 4, a II, III, IV i V godine 

studija 4 stipendije),  

- djeci iz porodica šehida i poginulih 

boraca 9 stipendija (studentima II, III, 

IV i V godine studija 9 stipendija).  

3. Nadarenim učenicima i studentima 12 

stipendija (učenicima I razreda 2, a 

učenicima II, III i IV razreda 4 

stipendije i studenima I godine studija 

2, a studentima II, III, IV i V godine 

studija 4 stipendije).  

4. Učenicima i studentima u deficitarnim 

zanimanjima 14 stipendija (učenicima I 

razreda 2, a učenicima II, III i IV 

razreda 3 stipendije i studenima I 

godine studija 4, a studentima II, III, IV 

i V godine studija 5 stipendija).  

5. Učenicima i studentima iz porodica 

slabijeg imovnog stanja 22 stipendije 

(učenicima I razreda 3, a učenicima II, 

III i IV razreda 5 stipendija i studenima 

I godine studija 6, a studentima II, III, 

IV i V godine studija 8 stipendija).  



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 2 

6. Učenicima i studentima koji ostvare isti 

broj bodova u okviru vrste /kategorije 

stipendije za koju su aplicirali dodijeliti 

će se stipendije. 

Član 3. 

Gradonačelnik  može iz sredstava za 

stipendiranje, specijalizaciju i školovanje 

dodijeliti  5  

stipendija za učenike i 5 za studente 

specifičnih zanimanja, inovatore, izuzetno 

nadarene sportiste (dobitnike priznanja, 

sportiste godine, umjetnike i sl.). 

Član 4. 

Godišnja stipendija za studente iznosi 

1.200,00 KM, a za učenike srednjih škola 

600,00 KM.  

Član 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke 

prestaje da važi Odluka o  broju i visini  

stipendija za učenike srednjih škola i 

studenata broj: 01-05-02117-2018 od 

21.06.2018. godine (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”, broj: 7/18 ).  

 

Član 6. 

Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Gračanica“.  
 

 

         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                GRADSKOG VIJEĆA 

                      Nihad Krajinović, s.r. 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj predmeta: 01-05-02110-2019 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,        11.06.2019. godine 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 49/06), člana 7. 

i 8. Statutarne odluke o organizaciji Grada 

Gračanica u skladu sa Zakonom o Gradu 

Gračanica («Službeni glasnik Grada 

Gračanica», broj: 1/19) Gradsko vijeće na 

sjednici održanoj 11.06.2019. godine, d o n o 

s i  

O D L U K U 

o obavljanju stručnog osposobljavanja 

nezaposlenih osoba visoke stručne spreme sa 

područja grada Gračanice u organu uprave i 

pravnim subjektima iz javnog i privatnog 

sektora 

Član 1. 

 Ovom Odlukom definiše se broj osoba 

visoke stručne spreme  po  zanimanjima 

kojima se omogućava obavljanje stručnog 

osposobljavanja, te postupak odabira 

nezaposlenih osoba VSS (lica koja se stručno 

osposobljavaju) kao i način zaključivanja 

ugovora i finansiranja. 

Član 2. 

 Odobrava se obavljanje stručnog 

osposobljavanja za 44  nezaposlene osobe 

visoke stručne spreme sa područja grada 

Gračanica sljedećih zanimanja:  

 
1. Profesor razredne 

nastave 
3  lica koja se stručno 
osposobljavaju  

2. Diplomirani pravnik  4  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

3. Diplomirani 
ekonomista  

5  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

4. Profesor matematike 2  lica koje se stručno 
osposobljavaju 

5. Diplomirani inženjer 
mašinstva  

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

6. Diplomirani pedagog 
- psiholog 

2  lica koje se stručno 
osposobljavaju 

7. Profesor engleskog 
jezika 

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

8. Profesor informatike 2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

9. Profesor bosanskog 
jezika  

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

10. Diplomirani inženje 
elektrotehnike  

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

11. Diplomirani 

defektolog 

2  lica koje se stručno 

osposobljavaju 

12. Nastavnik - Profesor 
njemačkog jezika  

2  lica koje se stručno 
osposobljavaju 

13. Profesor historije 1  lice koje se stručno 
osposobljava 

14. Profesor geografije  1  lice koja se stručno 

osposobljava 

15. Nastavnik tehničkog 
odgoja i informatike  

1  lice koja se stručno 
osposobljava 

16. Diplomirani socijalni 
radnik  

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

17. Nastavnik historije i 

geografije  

1  lice koja se stručno 

osposobljava 

18. Nastavnik tjelesnog 
odgoja 

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 3 

19. Profesor filozofije i 
sociologije 

1  lice koje se stručno 
osposobljava 

20. Profesor hemije  1  lice koje se stručno 
osposobljava 

21. Diplomirani inženjer 
prehrambene 
tehnologije 

2  lica koja se stručno 
osposobljavaju 

22. Diplomirani inženjer 

hemijske tehnologije  

2  lica koja se stručno 

osposobljavaju 

 

 Ukoliko se na poziv za prijem ne javi 

odgovarajući broj navedenih zanimanja, mogu 

se primiti i druga zanimanja ako se sa 

pravnim subjektima obezbijede uslovi za 

njihovo stručno osposobljavanje, u okviru 

predviđenih budžetskih sredstava za ove 

namjene. 

Član 3. 

Odobreni broj lica VSS obavljat će 

stručno osposobljavanje u osnovnim i 

srednjim školama i pravnim subjektima iz 

javnog i privatnog sektora koji su iskazali 

potrebe.  

Član 4. 

Odabir i raspored osoba sa VSS izvršit 

će se na osnovu javnog poziva.  

Prednost imaju kandidati koji su duži 

period na evidenciji nezaposlenih osoba kod 

Biroa za zapošljavanje Gračanica nakon 

sticanja VSS, kao i kandidati čija prosječna 

ocjena tokom studiranja iznosi 9,0 i više bez 

obzira na dužinu čekanja na zaposlenje kod 

Biroa za zapošljavanje Gračanica.  

Član 5. 

Daje se saglasnost Gradonačelniku da 

nakon provedenih procedura zaključi ugovore 

o stručnom osposobljavanju sa pravnim 

subjektima, kojima će se bliže regulisati 

međusobna prava i obaveze u pogledu 

finansiranja i prihvatanja lica na stručno 

osposobljavanje.  

Član 6. 

  Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, i objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Gračanica“. 

 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                GRADSKOG VIJEĆA 

                      Nihad Krajinović, s.r. 

 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj predmeta: 01-31-02111-2019 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,       11.06.2019. godine 

Na osnovu člana 53. Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine Federacije BiH“ 

broj: 66/13 i 100/13)  i člana 8. Statutarne 

odluke o organizaciji Grada Gračanica u 

skladu sa Zakonom o Gradu Gračanica 

(«Službeni glasnik Grada Gračanica», broj: 

1/19) Gradsko vijeće Grada Gračanica na 

sjednici održanoj dana 11. 06. 2019. godine d 

o n o s i 

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti za kupovinu 

nekretnine označene sa k.č.broj: 1424/3 

k.o.Piskavica 

 
Član 1. 

 

Daje se saglasnost Gradonačelniku da u 

svojstvu kupca, u ime  i za račun Grada 

Gračanica, učestvuje u postupku kupovine 

nekretnine označene sa k.č.broj: 1424/3 

„Stražba“ oranica/njiva 8.kl. površine od 

238m2  upisane u posjedovnom listu broj: 164 

k.o. Piskavica, radi izgradnje rezervoara za 

vodu u okviru realizacije infrastrukturnog 

projekta na unapređenju gradskog sistema 

vodosnabdijevanja i proširenje sistema 

vodosnabdijevanja za naselja Bijela Polja, 

Drafnići, Seljanuša i Gornja Lohinja u 

Gračanici, koji se realizije okviru MEG 

projekta (PROJEKT OPĆINSKOG 

OKOLIŠNOG I EKONOMSKOG 

UPRAVLJANJA) i za koji potpisan sporazum 

sa UNDP-om.  

 

Član 2. 

Cijena zemljišta iz člana 1. ove  Odluke  

iznosi 8330,00 (osamhiljadatristotinetrideset) 

KM. 

Član 3. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik da zaključi notarski 
obrađen ugovor  o kupoprodaji predmetne 

nekretnine. 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 4 

Član. 4. 

 
Sve novčane troškove vezane za izradu  ugovora, 

kao i plaćanje poreza na promet nepokretnosti 

snosi kupac. 

Član 5. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Gračanica“. 

 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                GRADSKOG VIJEĆA 

                      Nihad Krajinović, s.r. 

                    

 

Na osnovu člana 8. Statutarne odluke o orgnizciji Grada Gračanice („Službeni glasnik Grada 

Gračanice“, broj: 1/19) i člana 114. stav 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Gračanica („Službeni 

glasnik Općine Gračanica“, broj: 6/14 i 07/18) Gradsko vijeće Gračanica na sjednici održanoj 

11.06.2019.godine  

O D O B R A V A 

I S P R A V K U    G R E Š K E 

 

U članu 2. u analitici izdataka Budžeta Grada  Gračanice  za 2019.godinu na strani 12 od 13 te u 

posebnom dijelu budžeta u Službi za poduzetništvo, lokalni razvoj i finansije na strani 5 od 8 vrše 

se ispravke i to: 

Umjesto : 

 

         Izdaci 

 

Budžetska 

sredstva 

Tekući, 

kapitalni 

grantovi i 

donacije 

 

Namjenska 

sredstva Cz-a 

 

Ukupno 

Budžet za 

2019.godinu 

 

POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

     (+,-)  

Sanacija puta 

Babići – 

Karići.p.u. 

 

     15.000 

 

75.000 

  

90.000 

 

90.000 

Sanacija 

puteva u Mz 

Babići, 

Kahvedžije 

 

     47.500 

   

         47.500 

 

47.500 

  

Treba da stoji: 

 

         Izdaci 

 

Budžetska 

sredstva 

Tekući, 

kapitalni 

grantovi i 

donacije 

 

Namjenska 

sredstva Cz-

a 

 

Ukupno 

Budžet za 

2019.godinu 

 

POVEĆANJE/ 

SMANJENJE 

     (+,-)  

Sanacija puta 

Babići – 

Karići p.u. 

30.000 60.000  90.000 90.000 

Sanacija puta 

u Mz Babići- 

Kahvedžije 

32.500 15.000  47.500 47.500 

 

Broj: 01-14 -02112/19 

Gračanica, 11.06.2019.godine                                                                       

 
          PREDSJEDAVAJUĆI 

                                 GRADSKOG VIJEĆA 

                                                 Nihad Krajinović, s.r 

 

 

 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 5 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Broj predmeta: 01-05-02113-2019 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,        11.06.2019. godine 

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine («Službene novine 

Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), 

člana 64. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(«Službene novine Federacije BiH», broj: 

46/10 i 75/13) i člana 8. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Gračanica u skladu sa 

Zakonom o Gradu Gračanica («Službeni 

glasnik Grada Gračanica», broj: 1/19) 

Gradsko vijeće na sjednici održanoj 

11.06.2019. godine, d o n o s i 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju člana upravnog odbora 

Javne zdravstvene ustanove «Gradska 

apoteka» Gračanica 

I 

 Za člana Upravnog odbora «Gradska 

apoteka» Gračanica imenuje se Dr. spec. 

Amir Azabagić. 

II 

Dr. spec. Amir Azabagić imenuje se iz 

reda predstavnika Ministarstva zdravstva TK-

a, do okončanja provođenja procedure u 

skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima, a najduže tri mjeseca. 

III 

 Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a bit će objavljeno u «Službenom 

glasniku Grada Gračanica». 

 

 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                GRADSKOG VIJEĆA 

                      Nihad Krajinović, s.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovina 

TUZLANSKI KANTON  

GRAD GRAČANICA 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj predmeta: 01-05-02114-2019 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,          11.06.2019. godine 

 

Na osnovu člana 8. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Gračanica u skladu sa 

Zakonom o Gradu Gračanica («Službeni 

glasnik Grada Gračanica», broj: 1/19) i člana 

127a. Poslovnika Gradskog vijeća Općine 

Gračanica (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”, broj: 6/14 i 07/18), Gradsko 

vijeće Gračanica na sjednici održanoj dana 

11.06.2019. godine, d o n o s i 

 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 

 

I 

 Usvaja se Izvještaj o realizaciji 

projekata u 2018. iz Programa kapitalnih 

investicija Gračanica (PKI 2016.-2020.). 

 

II 

 Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Gračanica“. 

 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                GRADSKOG VIJEĆA 
                      Nihad Krajinović, s.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovina 

TUZLANSKI KANTON  

GRAD GRAČANICA 

GRADSKO VIJEĆE  

 

Broj predmeta: 01-05-02123-2019 

Broj akta:          01DT-001 

Gračanica,         11.06.2019. godine 

 

Na osnovu člana 8. Statutarne Odluke o 

organizaciji Grada Gračanica u skladu sa 

Zakonom o Gradu Gračanica («Službeni 

glasnik Grada Gračanica», broj: 1/19) i člana 

89. Poslovnika Gradskog vijeća Općine 

Gračanica (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”, broj: 6/14 i 07/18), Gradsko 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 6 

vijeće Gračanica na sjednici održanoj dana 

11.06.2019. godine, d o n o s i 

 

Z   A   K   LJ   U   Č   A   K 

 

I 

 Gradsko vijeća Grada Gračanica 

razmatralo je Informaciju o Planu upisa 

učenika u I razred Mješovite srednje škole 

Gračanica za školsku 2019/2020. godinu i 

donijelo sljedeće zaključke: 

- Gradsko vijeće Grada Gračanica ne 

prihvata izmjene Plana izvršene od strane 

Ministarstva koje su Školi dostavljene dan 

prije zvaničnog početka upisa iz razloga 

što o izvršenim izmjenama Gradsko vijeće 

nije bilo niti obaviješteno niti je dalo 

saglasnost na iste 

- Gradsko vijeće traži od Ministarstva 

obrazovanja i nauke da Plan upisa učenika 

u I razred Mješovite srednje škole 

Gračanica uskladi s Planom koji je 

usvojio Školski odbor i Općinsko vijeće 

Gračanica, a koji je usaglašen i s 

potrebama poslodavaca s područja grada 

Gračanica 

 

II 

 Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada 

Gračanica“. 
     PREDSJEDAVAJUĆI 

                                GRADSKOG VIJEĆA 

                      Nihad Krajinović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P

R

E

D

S

J

E

D

A

V

A

J

U

Ć

I 

G 

 

 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 7 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TUZLANSKI KANTON 

GRAD   GRAČANICA 

GRADONAČELNIK 

 

Broj:02-44- 2020 /2019. godine 

Datum, 01.06.2019. godine 

              

 Na osnovu člana 29. i 134. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 

od prirodnih i drugih nesreća (“Službene 

novine Federacije BiH”, broj 39/03, 22/06 i 

43/ 10 ), člana 10. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Gračanica u skladu sa 

Zakonom o Gradu Gračanica ("Službeni 

glasnik Grada Gračanica", broj: 1/19), Odluke 

o organizovanju i funkcionisanju zaštite i 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća za područje općine 

Gračanica (“Službeni glasnik Općine 

Gračanica”,broj: 3/07), Procjene ugroženosti 

područja Grada Gračanica od prirodnih i 

drugih nesreća i prijedloga Gradskog štaba 

civilne zaštite Gračanica, Gradonačelnik 

grada, d o n o s i 

 

 

O  D  L  U  K  U 

O PROGLAŠENJU STANJA PRIRODNE 

NESREĆE UZROKOVANE 

POPLAVAMA  VODOTOKA I i II 

KATEGORIJE NA PODRUČJU DIJELA 

GRADA GRAČANICA  

 

Član 1. 

Proglašava se stanje prirodne nesreće od 

poplava na području dijela Grada Gračanica, 

istočno od Donje Lohinje, Donje Orahovice 

do izlaza iz Miričine, izazvano djelovanjem 

bujičnih poplava vodotoka II kategorije  i 

Doline rijeke Spreče od Miričine do Stjepan 

Polja, izazvano izlivanjem vodotoka rijeke 

Spreče u periodu od 01.06.2019. godine u 

16,00 sati ( subota) koje su izazvale velike 

štete na stambenim, privrednim, ekonomskim, 

pratećim, infrastrukturnim i drugim 

objektima, kao i na poljoprivrednom zemljištu 

i kulturama. 

 

Član 2. 

Obavezuju se gradske službe, javne ustanove, 

javna preduzeća i druga pravna lica, organi 

MZ, građani u okviru lične i uzajamne zaštite, 

štabovi, povjerenici i druge snage civilne 

zaštite i službe zaštite i spašavanja, da stave 

na raspolaganje Gradskom štabu civilne 

zaštite sve resurse koji će se prema planovima 

zaštite i spašavanja, kao i prema Odlukama 

Gradskog štaba civilne zaštite koristiti na 

ugroženom području.  

Obavezuju se rukovodioci javnih ustanova, 

javnih preduzeća, gradskih službi za upravu i 

drugih pravnih lica da osiguraju provođenje 

naredbi i odluka Gradskog štaba civilne 

zaštite. 

 

Član 3. 

Zadužuje se komisija za procjenu šteta 

nastalih djelovanjem prirodnih i drugih 

nesreća da odmah pristupi organizaciji popisa 

i procjeni šteta u skladu sa Uredbom o 

jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 

prirodnih i drugih nesreća, te da u skladu sa 

odredbama Odluke o postupcima i kriterijima 

za dodjelu jednokratne novčane pomoći 

općinama /gradovima za otklanjanje šteta 

nastalih od prirodne i druge nesreće, pripremi 

prijedloge za dodjelu interventne pomoći. 

Troškovi koji nastanu u skladu sa naredbama, 

odlukama i zaključcima Štaba civilne zaštite, 

a odnose se na angažovanje potrebnih i 

nedostajućih resursa tokom provođenja akcija 

zaštite i spašavanja i sprečavanja daljeg 

oštećenja stambenih i infrastrukturnih 

objekata, kao i dodjele jednokratnih pomoći 

građanima za saniranje nastalih šteta 

finansirat će se iz redovnih budžetskih 

sredstava Općine Gračanica, sredstava 

posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća (koja se vode na posebnom 

transakcijskom računu) i iz tekućeg priliva, 

donatorskih i drugih sredstava pomoći. 

 

Član 4. 

Gradski štab civilne zaštite o preduzetim 

mjerama i stanju na terenu  će putem medija 

ili na drugi način blagovremeno informisati 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 8 

građane, nadležne organe Grada, Kantona, 

Federacije i druge institucije. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu 01.06.2019. 

godine, a objavit će se u Službenom glasniku 

Grada Gračanica                                

 

                            GRADONAČELNIK 

    Nusret Helić s.r. 

  

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADONAČELNIK 

 

Broj: 02-44-1619 /19 

Datum, 03.06.2019. godine 

  

 Na osnovu člana 7. Uredbe o 

jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 

prirodnih i drugih nesreća  („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 75/04, 38/06, 52/09 i 

56/09) i člana 10. Statutarne odluke o 

organizaciji Grada Gračanica u skladu sa 

Zakonom o Gradu Gračanica ("Službeni 

glasnik Grada Gračanica", broj: 1/19) , 

Gradonačelnik Grada, d o n o s i 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Gradske  komisije za procjenu 

šteta od prirodnih i drugih nesreća na 

području Grada Gračanica 

 

Član 1. 

 U Gradsku komisiju za procjenu šteta 

od prirodnih i drugih nesreća imenuju se: 

1. Trutović Nermina, dipl. ing. 

poljoprivrede, predsjednik  

2. Kulić Senad, dipl.ing. pomoći i 

sigurnosti, sekretar 

3. Gazibegović Advija, dipl. ing. zaštite na 

radu, član 

4. Arnaut Asim, dipl.ing saobraćaja, član 

5. Ahmetagić Ibrahim, dipl.ing.građ., član 

 

Član 2. 

 Zadatak komisije iz člana 1. ovog 

rješenja je utvrđena u odredbama člana 11. 

Uredbe kojim je u pravilu određeno da: 

1. obrazuje potreban broj stručnih 

komisija za procjenu šteta i svakoj toj 

komisiji određuje područje na kojem 

vršiti procjenu šteta, a prema potrebi, 

naročito kada se radi o manjim 

štetama i sama neposredno vrši 

poslove procjene štete, 

2. određuje rok do kada se mora završiti 

procjena, 

3. brine se o pravilnoj primjeni uredbe, 

4. objedinjava rad svih stručnih komisija 

na području Grada i tim komisijama 

pruža stručnu pomoć, 

5. izrađuje zbirni izvještaj o 

procijenjenim štetama na području 

Grada i dostavlja ga Gradonačelniku  

na razmatranje, 

6. izvještaj usvojen od strane Gradskog 

vijeća dostavlja Federalnom zavodu u 

roku od 15 dana od dana usvajanja, a 

jedan izvještaj dostavlja Kantonalnoj 

komisiji za procjenu šteta , 

7. predlaže prioritete za korištenje 

sredstava i prati korištenje sredstava 

koja su dodijeljena za saniranje i 

otklanjanje posljedica koje su nastale 

od prirodne ili druge nesreće i o tome 

izvještava Gradonačelnika, 

8. vodi evidenciju o nastalim štetama na 

području Grada Gračanica na obrascu 

E-Š 

 

Član 3. 

Komisija iz člana 1.ovog rješenja dužna je 

izvještaj o procijenjenoj šteti, prije njihovog 

dostavljanja Gradonačelniku dostaviti 

Gradskom  štabu civilne zaštite na 

razmatranje radi upoznavanja i davanja 

mišljenja. 

 

Član 4. 

Članovima komisije iz člana 1.ovog rješenja, 

kao i članovima stručnih komisija pripada 

naknada za rad koja će se utvrditi posebnim 

aktom. 

Član 5. 

Stupanjem na snagu ovog rješenja stavlja se 

van snage Rješenje Općinskog načelnika, 

broj: 02-44- 1699 /14 od 09.06.2014. godine 

 

 

 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 9 

Član 6. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Gračanica“. 

 

Dostavljeno: 

1. Članovima komisije x 5 

2. Evidencija 

3. Arhiva                                                                                           
       GRADONAČELNIK 

                        Nusret Helić, s.r. 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADONAČELNIK  

 

Broj:02-14-01998-2019 

Datum, 30.05.2019.godine 

 

Porezna uprava Federacuje BiH 

Kantonalna porezna uprava Tuzla 

 

Na osnovu Odluke o organizaciji i djelokrugu 

rada Jedinstvenog gradskog organa uprave 

Grada Gračanica ("Službeni glasnik Grada  

Gračanica“ broj 1/2019), Člana 10.Statutarne 

Odluke o organizaciji Grada Gračanica  

("Službeni glasnik Grada  Gračanica“ broj 

1/2019) Gradonačelnik, d o n o s i 

 

O D L U K A 

O brisanju ID brojeva općinskih službi, 

ID broja općinskog vijeća i ID broja 

općinskog pravobranilaštva Grada 

Gračanica     

 

Član 1. 

Gradonačelnik Grada Gračanica donosi 

Odluku da se ID brojevi  svih općinskih 

službi, općinskog vijeća i općinskog 

pravobranilaštva  brišu iz porezne registracije 

iz razloga što ni jedan uposlenik nije 

prijavljen na njima. 

 

Član 2. 

(1) Brišu se se sljedeći ID brojevi općinskih 

službi: 

- Stručna služba vijeća i općine ID broj 

4209387060058, 

- Služba za upravu,društvene 

djelatnosti,boračko invalidsku zaštitu i 

zajedničke poslove ID broj 

4209387060040, 

- Služba za poduzetništvo,lokalni razvoj i 

finansije ID broj 4209387060023, 

- Služba za prostorno uređenje,geodetske 

i imovinsko pravne poslove ID broj 

4209387060031, 

- Služba za civilnu zaštitu ID broj 

4209387060066, 

(2) Briše se ID broj 4209386760005 

Općinsko vijeće, 

(3) Briše se ID broj 4209386840009 

Općinsko pravobranilaštvo.  

 

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a bit 

će objavljena u “Službenom glasniku Grada 

Gračanice.” 

 

Dostavljeno: 

1. Naslovu 

2. Evidencija 

3. Arhiva                                                                  
       GRADONAČELNIK 

                         Nusret Helić, s.r. 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Tuzlanski kanton 

GRAD GRAČANICA 

GRADONAČELNIK  

 

Broj:02-14-01996-2019 

Datum, 30.05.2019.godine 

 

Porezna uprava Federacuje BiH 

Kantonalna porezna uprava Tuzla 

 

Na osnovu Odluke o organizaciji i djelokrugu 

rada Jedinstvenog gradskog organa uprave 

Grada Gračanica ("Službeni glasnik Grada  

Gračanica“ broj 1/2019), Člana 10.Statutarne 

Odluke o organizaciji Grada Gračanica  

("Službeni glasnik Grada  Gračanica“ broj 

1/2019) Gradonačelnik, d o n o s i 

 

O D L U K A 

O zadržavanju ID broja 4209387060007 

OPĆINE GRAČANICA 

JEDINSTVENI OPĆINSKI ORGAN 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 10 

OPĆINSKI NAČELNIK U 

JEDINSTVENI GRADSKI ORGAN 

GRAD GRAČANICA- 

GRADONAČELNIK     

 

Član 1. 

Gradonačelnik Grada Gračanica donosi 

Odluku da se ID broj Općine Gračanica broj:   

4209387060007 zadrži samo da se promijeni 

naziv umjesto: “Općina Gračanica jedinstveni 

općinski organ- Općinski Načelnik” da bude 

“Jedinstveni gradski organ-Grad Gračanica- 

Gradonačelnik” 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja a bit 

će objavljena u “Službenom glasniku Grada 

Gračanice.” 

 

Dostavljeno: 

1. Naslovu 

2. Evidencija 

3. Arhiva                                                                  
       GRADONAČELNIK 

                         Nusret Helić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 11 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

I – AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

- Odluka o broju i visini stipendija učenicima srednjih škola i studentima za školsku 2019/2020. 

godinu......................................................................................................................................... 1 

- Odluka o obavljanju stručnog osposobljavanja nezaposlenih osoba visoke stručne spreme s 

područja Grada Gračanica u organu uprave i pravnim subjektima iz javnog i privatnog 

sektora......................................................................................................................................... 2 

- Odluka o davanju saglasnosti za kupovinu nekretnine označene s k.č. br. 1424/3 k.o. 

Piskavica..................................................................................................................................... 3 

- Odobrenje za Ispravku greške u Budžetu Grada Gračanica za 2019. 

godinu.......................................................................................................................................... 4 

- Rješenje o privremenom imenovanju člana Upravnog odbora u JZU „Gradska apoteka“ 

Gračanica..................................................................................................................................... 5. 

- Zaključak o usvajanju Izvještaja o realizaciji projekata u 2018. iz Programa kapitalnih 

investicija Gračanica (PKI 2016.-2020.)...................................................................................... 5 

- Zaključak o Planu upisa učenika u I razred Mješovite srednje škole Gračanica za školsku 

2019/2020 godinu ........................................................................................................................ 5 

 

II AKTI GRADONAČELNIKA 

 

- Odluka o proglašenju stanja prirodne nesreće uzrokovane poplavama  vodotoka i i ii kategorije 

na području dijela grada Gračanica................................................................................................7.  

- Rješenje o imenovanju Gradske  komisije za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća na 

području Grada Gračanica..............................................................................................................8 

- Odluka o brisanju ID brojeva općinskih službi, ID broja općinskog vijeća i ID broja općinskog 

pravobranilaštva Grada Gračanica..................................................................................................9. 

- Odluka o zadržavanju ID broja 4209387060007 OPĆINE GRAČANICA JEDINSTVENI 

OPĆINSKI ORGAN OPĆINSKI NAČELNIK U JEDINSTVENI GRADSKI ORGAN GRAD 

GRAČANICA- GRADONAČELNIK............................................................................................9. 



„Službeni glasnik Grada Gračanica“ br. 3/19 

 12 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA 

GRAČANICA 

 

 

  

 

 

 

 

 BROJ:      3 

 

 

  GODINA:     2019 

 

 

 

 IZDAJE:    GRAD GRAČANICA 

 

 

 

 UREĐUJE:     Služba za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

       

 

 

 TIRAŽ:    30  primjeraka 

 

 

 

 ADRESA:    GRAD GRAČANICA 

      Služba za poslove Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

       

 

 

 TELEFON:    035/700-800 

                 Lokal: 821 

 

 

 FAX:     035/706-679 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


